Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

   01 марта 2013г.   №    4 _

   5 -е собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Мирненского

сельского поселения от 26.12.2012 № 13

«Об утверждении бюджета Мирненского

сельского поселения на 2013 год»

Рассмотрев внесенные  Администрацией Мирненского поселения  предложение по внесению изменений и дополнений бюджета муниципального образования «Мирненское сельское поселение» на 2013 год,

Совет Мирненского сельского поселения   решил:

1. Внести в Решение Совета Мирненского сельского поселения от 26.12.2012 № 13 «Об утверждении бюджета Мирненского сельского поселения на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить основные характеристики  бюджета Мирненского сельского  поселения  на   2013 год:

- общий объем  доходов  бюджета поселения в сумме   12594,1 тыс. руб.;

- общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме 17018,5 тыс. руб.;

-  дефицит бюджета поселения в сумме  2624,4 тыс. руб., источником финансирования дефицита бюджета на 2012 год уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения».

 - приложение 3 к бюджету Мирненского сельского поселения на 2013 года изложить в новой редакции согласно приложению 1;
- приложение 8 к бюджету Мирненского сельского поселения на 2013 год изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2.    Внесенные  изменения и дополнения направить  Главе поселения для подписания и опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

Н.Н. Инина

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.В. Журавлев

Приложение 1

к решению Совета

 Мирненского поселения

N 4 от 01.03.2013 г.
Приложение 3

к решению о бюджете на 2013  год,

утвержденному решением Совета

Мирненского сельского поселения

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Мирненского сельского поселения  на 2013 год

	Наименование
	квср
	кфср
	цср
	вр
	Сумма

(тыс. руб.)

	В С Е Г О

	17018,5

	Администрация Мирненского сельского поселения
	941

	Общегосударственные вопросы
	941
	0100

	4545,7

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	941
	0102

	589,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	941
	0102
	002 0000

	589,7

	Глава муниципального образования
	941
	0102
	002 0300

	589,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	941
	0102
	002 0300
	121
	589,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	941
	0104

	3508,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	941
	0104
	002 0000

	3508,6

	Центральный аппарат
	941
	0104
	002 0400

	3508,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	941
	0104
	002 0400
	121
	2313,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0104
	002 0400
	244
	1195,3

	Резервные фонды
	941
	0111

	347,4

	Резервные фонды
	941
	0111
	070 0000

	347,4

	Резервные фонды местных администраций
	941
	0111
	070 0500

	347,4

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	941
	0111
	070 0503

	347,4

	Резервные средства
	941
	0111
	070 0503
	870
	347,4

	Другие общегосударственные расходы
	941
	0113

	100,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	941
	0113
	090 0000

	30,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	941
	0113
	090 0200

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0113
	090 0200
	244
	30,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	941
	0113
	092 0000

	60,0

	Выполнение других обязательств государства
	941
	0113
	092 0300

	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0113
	092 0300
	244
	60,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	941
	0113
	092 0300
	852
	10,0

	Национальная оборона
	941
	0200

	158,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	941
	0203

	158,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	941
	0203
	001 0000

	158,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	941
	0203
	001 3600

	158,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	941
	0203
	001 3600
	121
	142,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0203
	001 3600
	244
	15,9

	Национальная экономика
	941
	0400

	2731,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	941
	0409

	2135,7

	Дорожное хозяйство
	941
	0409
	315 0000

	2135,7

	Поддержка дорожного хозяйства
	941
	0409
	315 0200

	2135,7

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	941
	0409
	315 0212

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0409
	315 0212
	244
	100,0

	Софинансирование за счет средств бюджета сельских поселений по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	941
	0409
	315 0240

	320,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0409
	315 0240
	244
	320,3

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	941
	0409
	315 0213

	344,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0409
	315 0213
	244
	344,0

	Софинансирование за счет средств бюджета сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	941
	0409
	315 0250

	56,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0409
	315 0250
	244
	56,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств межбюджетного трансферта
	941
	0409
	315 0214

	1105,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0409
	315 0214
	244
	1105,0

	Софинансирование за счет средств бюджета сельских поселений на Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств межбюджетного трансферта
	941
	0409
	315 0260

	210,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0409
	315 0260
	244
	210,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	941
	0412

	595,4

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	941
	0412
	338 0000

	595,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0412
	338 0000
	244
	595,4

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	941
	0500

	4745,3

	Жилищное хозяйство
	941
	0501

	3239,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	941
	0501
	390 0000

	8,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	941
	0501
	390 0200

	8,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселения
	941
	0501
	390 0200

	8,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	941
	0501
	390 0200
	243
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0501
	390 0200
	244
	5,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	941
	0501
	390 0300

	2700,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства за счет средств поселения
	941
	0501
	390 0302

	2700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0501
	390 0302
	244
	2700,0

	Коммунальное хозяйство
	941
	0502

	817,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0000

	817,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0500

	817,2

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	941
	0502
	391 0502

	317,2

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	941
	0502
	391 0502
	243
	125,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0502
	391 0502
	244
	191,9

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	941

	0502
	3910504

	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941

	0502
	3910504
	244
	500,0

	Софинансирование ДЦП «Социальное развитие села Томской области до 2015 г.»
	941
	0502
	1021100

	180,0

	Строительство наружных сетей и сооружений водоснабжения и канализации комплексной застройки МКРН «Мирный» Мирненского сельского поселения
	941
	0502
	1021101

	180,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0502
	1021101
	244
	180,0

	Благоустройство
	941
	0503

	             1041,1

	Благоустройство
	941
	0503
	600 0000

	1040,1

	Уличное освещение
	941
	0503
	600 0100

	721,0

	Уличное освещение за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0101

	721,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0503
	600 0101
	244
	721,0

	Организация и содержание мест захоронения
	941
	0503
	600 0400

	100,0

	Организация и содержание мест захоронения за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0401

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0503
	600 0401
	244
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	941
	0503
	600 0500

	219,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселения
	941
	0503
	600 0501

	219,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	0503
	600 0501
	244
	219,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	941
	0800

	3122,4

	Культура
	941
	0801

	3122,4

	Учреждения  культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	941
	0801
	440 0000

	2400,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	941
	0801
	440 9900

	2400,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	941
	0801
	440 9900
	611
	2400,0

	Ведомственные целевые программы
	941
	0801
	622 0000

	278,0

	Ведомственная целевая программа «Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий для создания популяризации культурных ценностей»
	941
	0801
	622 3500

	278,0

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	941
	0801
	622 3541

	278,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	941
	0801
	622 3541
	612
	278,0

	Библиотеки
	941
	0801
	442 0000

	444,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	941
	0801
	442 9900

	444,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	941
	0801
	442 9900
	611
	444,4

	Социальная политика
	941
	1000

	1335,0

	Социальное обеспечение населения
	941
	1003

	200,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	941
	1003
	520 0000

	200,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	941
	1003
	520 5800

	200,0

	Иные выплаты населению
	941
	1003
	520 5800
	360
	200,0

	Охрана семьи и детства
	941
	1004

	1135,0

	Ведомственные целевые программы
	941
	1004
	622 5300

	1135,0

	Ведомственная целевая программа «Организация работы по развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	941
	1004
	622 5300

	1135,0

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	941
	1004
	622 5343

	1135,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	1004
	6225343
	323
	1135,0

	Физическая культура и спорт
	941
	1100

	248,4

	Физическая культура
	941
	1101

	248,4

	Ведомственные целевые программы
	941
	1101
	622 0000

	236,0

	Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития массового спорта»
	941
	1101
	622 2600

	236,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	941
	1101
	622 2641

	236,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	941
	1101
	622 2641
	612
	236,0

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	941
	1101
	5129701

	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	941
	1101
	512 9701
	244
	12,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	941
	1400

	132,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	941
	1403

	132,0

	Межбюджетные трансферты
	941
	1403
	521 0000

	132,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	941
	1403
	5210600

	132,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	941
	1403
	5210601

	132,0

	Иные межбюджетные трансферты
	941
	1403
	5210601
	540
	132,0

Приложение 2

к решению Совета Мирненского

сельского поселения

от 01.03.2013 г. N 4
Приложение 8

к решению о бюджете на 2013  год,

утвержденному решением Совета

Мирненского сельского поселения

Источники финансирования дефицита бюджета

Мирненского сельского поселения

                               на 2013 год

	наименование
	Сумма

тыс.руб.

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	- 4424,4

	Итого
	- 4424,4